
Zápis č. 5

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 15. 10. 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.
Chalánek Tomáš, Ing.

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšilová Jaroslava

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing. 

Střelecká Eva, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Šrůtek Petr

Tesař Jan, Ing.

Zíma Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Informace ze zasedání ZOK

3. Kontrola usnesení ROK č. UR/10/36/2009 - Ing. Beil

4. Návrhy na provedení kontrol

5. Různé

6. Závěr

Strana 1 (celkem 4)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  V-K  Ing.  Šmíd.  Předseda  V-K  předložil  návrh
programu  jednání  výboru.  Kontrolní  výbor  program  jednání  schválil  všemi  15ti
přítomnými členy.

Přítomno 15, pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

 

2. Informace ze zasedání ZOK

Řádné zasedání Zastupitelstva OK se konalo dne  25. 9. 2009.  

Předseda  V-K  informoval  o  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  a  schválených
úsporných opatřeních. K 31. 8. 2009 jsou daňové příjmy plněny na 60%. Byly přijaty
návrhy k zajištění  vyrovnaného rozpočtu,  tedy snížení  výdajů.  V letošním roce se
jedná o 3 snížení rozpočtu na straně výdajů tentokrát ve výši 121 350 tis. Kč. První
úsporné  opatření  ve  výši  69 638  tis.  Kč  přijala  ROK 2.  4.  2009.  Druhé  úsporné
opatření ve výši 338 191 tis. Kč. přijala ROK 16. 4. 2009. Celkové úspory v letošním
roce dosáhnou 529 179 tis. Kč. Předseda V-K informoval o konkrétních položkách,
na kterých by mělo ještě do konce roku dojít k úsporám.

Ing. Beil požádal o informaci jak byla čerpána částka z rozpočtu Olomouckého kraje
na aktivity související  s předsednictvím České republiky v Evropské unii  a zda lze
tyto výdaje rozklíčit. V-K má zájem o seznámení se s průběžnou zprávou o čerpání
těchto prostředků – v případě, že takováto zpráva je zpracována.  

Předseda V-K dále upozornil na materiály projednávané v ZOK:

Projekt Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje – výstavba a rekonstrukce silnic II. a III.
třídy v Olomouckém kraji v letech 2010 až 2012. 

Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  -  zvýšení  základního  kapitálu  nepeněžitým
vkladem majetku. Jedná se o vklad majetku ve výši 24 mil. Kč.

3. Kontrola usnesení ROK č. UR/10/36/2009 - Ing. Beil

Vedoucí  kontrolní  skupiny  Ing.  Beil  podal  průběžnou  informaci  z  kontroly.  Byly
provedeny                3 kontrolní šetření na místě. Z důvodu onemocnění člena
kontrolní  skupiny nebyla dosud vyhotovena konečná podoba zápisu. Byly zjištěny
některé nedostatky, které budou popsány ve zprávě. 

Během 14 dnů doručí Ing. Beil  předsedovi  V-K zápis z kontroly opatřený podpisy
členů  kontrolní  skupiny  a  podpisy  zaměstnanců.  Zároveň  tento  dokument  zašle
v elektronické podobě tajemnici V-K. Předseda V-K předá zápis k vyjádření řediteli
krajského úřadu. Tajemnice V-K rozešle zápis členům V-K e-mailem. S vyjádřením
ředitele budou členové V-K seznámeni na příštím jednání V-K. 

V-K  bere  na  vědomí  průběžnou  informaci  o  kontrole  a  ukládá  kontrolní  skupině
dokončit kontrolu a předložit zápis o kontrole.

Přítomno 15, pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

4. Návrhy na provedení kontrol

Zastupitelstvo Olomouckého kraje neuložilo V-K žádné úkoly. Předseda V-K požádal

Strana 2 (celkem 4)



členy V-K o návrhy kontrol. 

Ing.  Jan  Tesař  navrhuje  provedení  kontroly  UR/22/37/2009  Výběrová  řízení  na
zajištění realizace investičních akcí. ROK uvedeným usnesením schválila zadávací
podmínky veřejných zakázek, jmenovala osoby určené pro otevírání obálek a uložila
zahájit zadávací řízení. Vzhledem k tomu, že věc je v počátečním stadiu realizace
bylo dohodnuto, že kontrola bude provedena v pozdějším termínu.

Členové  V-K vedli  diskusi  k usnesení  ROK č.  UR/22/46/2009 Uplatnění  důsledků
z revize  VZP  ČR  v oblasti  financování  v Domově  důchodců  Prostějov,  p.o.  a
UR/23/34/2009 Uplatnění důsledků z revize VZP ČR v oblasti financování v Domově
důchodců Jesenec, p.o. 

V-K  ukládá  předsedovy  V-K  projednat  s náměstkyní  hejtmana  Mgr.  Kubjátovou
podání  vyjádření  k  usnesení  ROK č.  UR/22/46/2009 a UR/23/34/2009 na příštím
zasedání V-K.

Přítomno 15, pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Předseda  V-K  konstatoval,  že  všichni  obdrželi  materiály  ke  sloučení  škol  elektro
Přerov – Lipník nad Bečvou nyní Střední škola elektrotechnická Lipník nad Bečvou.
Předseda  V-K  obdržel  od  pracovníků  školy  e-mail  s návrhem  na  setkání.
Problematika byla členy V-K diskutována. Není v možnostech V-K situaci řešit. 

5. Různé

Nastal  problém  s přístupem  na  parkoviště  KÚOK  -  nebyla  zvednutá  závora.
Tajemnice  V-K  věc  projedná  s odpovědným  pracovníkem  KÚOK.  Situace  by  se
neměla  opakovat.  V případě,  že  by  měl  někdo  znovu  problém,  je  možné
zatelefonovat na recepci KÚOK        a závora bude zvednuta. Telefon 585 508 121.

6. Závěr

Předseda  V-K  Ing.  Šmíd  poděkoval  přítomným  za  účast  při  jednání  výboru  a
zasedání výboru v 15:52 hodin ukončil.

Příští  zasedání  Kontrolního  výboru  ZOK  se  koná  dne  12.  11.  2009  ve  14:00
v zasedací místnosti 320. 

V Olomouci dne 15. 10. 2009

……………………………….
Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru

                  

Strana 3 (celkem 4)



Strana 4 (celkem 4)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Informace ze zasedání ZOK
	3. Kontrola usnesení ROK č. UR/10/36/2009 - Ing. Beil
	4. Návrhy na provedení kontrol
	5. Různé
	6. Závěr

